
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

     MENDOZA, 23 MAR 2009 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expte. Nº 9-077-F-2009, en las que el 
Director General de Posgrado, Ing. Alejandro Domingo CANTU solicita la 
designación del Ing. Jorge Luis MORENO como Coordinador de las Diplomaturas 
en  las carreras de posgrado; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se fundamenta en la conveniencia de que todos 
los temas relacionados con Diplomaturas se organicen en un sector, creado al 
efecto, dependiente de la Dirección General de Posgrado 
 Los antecedentes del profesional propuesto. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 02/2003-CD. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 10 de marzo del año 2009. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. Jorge Luis MORENO (DNI: 13.184.784 – Legajo 
20.399), en las funciones de Coordinador de las Diplomaturas de las carreras de 
posgrado,  que se dictan en esta Facultad. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 39 
    
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 


